
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

Föreningen Lunds historiedagar hade sitt årsmöte den 27 juni 2024. Sittande styrelse 
beviljades ansvarsfrihet av årsmötet på revisorn Jan Smiths rekommendation. Ny styrelse 
valdes för verksamhetsåren 2024 och 2025 enligt förslag från valberedningen.  
Styrelsen avtackade föreningens kassör Sigrid Jarn för hennes arbete den tid hon suttit i 
styrelsen. Till ny ledamot i föreningen valdes Carin Selén. 

Styrelsen konstituerade sig samma dag, 27 juni, vid ett konstituerande möte och bestod av 
följande fem ledamöter:  
Ordförande: Terése Gunnarsdotter Bergström  
Vice ordförande: Petter Lönegård 
Sekreterare: Louise Callmer 
Kassör: Carin Selén 
Ledamot: Marcus Karlsson 

Styrelsens arbete och Lunds historiedag 2024 
Styrelsen har varit en arbetande styrelse och har under hösten 2023 och våren 2024 haft tät 
kontakt för planeringen av  Lunds Historiedag som genomfördes den 1 juni i Lundagård.  
Veckorna och dagarna innan helgen då evenemanget skulle genomföras stod föreningen i 
daglig kontakt med varandra och med polisen i Lund samt de aktörer som skulle vara med 
under dagen på grund av det tältläger, Palestinagård, som utan tillstånd tog upp halva 
Lundagård. Tältlägret upplöstes på torsdagen till förmån för både doktorspromoveringen som 
skedde på fredagen den 31 maj och Lunds historiedag lördagen den 1 juni.  
Lunds historiedag kunde genomföras utan några större störningar från demonstranter tack 
vare hör polisnärvaro runt om i Lundagård och i Lund för övrigt. Det var mycket varmt väder 
och med varningar för skyfall och åska. Båda dessa faktorer, aktivisterna i parken och 
vädervarningarna, tror vi gjorde att besökare drog sig för att komma till Lundagård. Vi hade 
dessutom tagit en större yta i anspråk detta år just för att det inte skulle blir så trångt och vi 
hade även aktiviteter inne på Kulturen vilket också bidrog till att Lundagård kändes luftigare 
än tidigare år. De aktörer som varit med tidigare år, både artister och aktörer på 
marknadsgatan, upplevde det ändå som välbesökt och att det i antal var lika många besökare 
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som tidigare år. Vi fick dock avbryta lite tidigare än planerat på grund av kraftigt regn som inte 
gav med sig.  

Historiedagen 2024 hade planerade program från det att vi öppnade i Lundagård kl 10 till 
dess att vi stängde kl 16. Med hjälp av elever från Katedralskolans historieprogram, ideella 
från föreningen och styrelseledamöter på plats tidigt på morgonen byggdes marknadsstånd, 
scen och vi mottog alla aktörer, såväl artister som försäljare, och kunde hänvisa dem till sina 
platser där de skulle vara under dagen.  

Vårt huvudtema var sent 1800-tal med en flirt in i 1900-talet. 
I parken fanns:  
• 1 läger där Smålands karoliner visade upp allt från smedja till tross. Karolinerna uppförde 

även en teater under dagen.  
• 1 tidigare medeltidsläger med två paviljonger där det utfördes hantverk av olika slag, där 

barn fick måla sköldar och det hölls även kurs i medeltida illuminationsmålning. 
• En cirkusplats med Varité Karneval som underhöll besökare hela dagen och hade olika 

shower – från loppcirkus till teater.  
• 1 marknadsgata med 24 utställare, ett informationsbord bemannat av elever från 

Katedralskolan och tre bord där Bo Knarrström och elever från Katedralskolan visade vapen 
och militär utrustning.  

• 14 scenframträdanden, bla skjutning av karolinerna, charlestondans, lundaspex och musik. 
• Gående teater, Lund under lindarna, framfördes av vår egen teatergrupp.  
• Astrid och katten tesalong hade serveringstält inne på Kulturen där även en Erik Asp 

Uppmark spelade i omgångar mellan 10.00 och 15.00. 
• 12 guidade turer. 
• 3 föreläsningar. 
• Medeltida lekar och underhållning för barn. 
• 1 matvagnar och ett kaffe-tält. 
• Tusentals besökare. 

Utöver detta hade både Domkyrkan 5 specialvisningar under dagen och Kulturen spelade upp 
stycken ur sin sommarteater Nattväktarens hemlighet. På Kulturen uppträdde även Cadenza 
med medeltida dans. Kulturen hade fri entré för besökare hela dagen.  

Lunds historiedag 2025 
Under höstterminen påbörjades planeringen inför historiedagen 2025 och datumet sattes till 
den 24 maj vilket är tidigare än vi brukar ha historiedagen. Anledningen är alla de helgdagar i 
början av juni som vi tror kan ha negativ påverkan för att få besökare. Temat är satt till Lund 
genom alla tider.  
Föreningen har sökt och beviljats ekonomiskt stöd från Thora Ohlssons stiftelse och Folke 
Ljungdahls stiftelse. Vi har haft flera möten med representanter från Lunds kommun och 
beviljats 100tkr i ekonomiskt bidrag. Detta innebär att vi inför 2025 har en begränsad budget 
vilket framför allt kommer påverka möjligheterna till en bredare marknadsföring och antalet 
aktörer. 
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Från vänster:  
Trångt på marknadsgatan. På styltor syns Varité Karneval..  
Spontan picknick i Lundagård. 

Från vänster:  
Bild från karolinernas läger.  
Lund under Lindarna, gående teaterföreställning.  

Till höger:  
Varité Karnevals cirkusplats. 


